
راه یابی »گیج گاه« 
به جشنواره ای در کره جنوبی

فیلم سینمایی »گیج گاه« در ادامه حضور های جهانی خود به 
بیست وپنجمین جشنواره جئون جو در کره جنوبی راه یافت.

به گزارش ایلنا، فیلم سینمایی »گیج گاه« به کارگردانی عادل 
تبریزی تهیه کنندگی حنیف سروری و میرواله مدنی در ادامه 
حضور های جهانی خود به بیست وپنجمین جشنواره جئون 

جو در کره جنوبی راه یافت.
این رویداد ۱ الی ۱۰ می )۱۲ تا ۲۴ اردیبهشت( در شهر 
جئون جو کره جنوبی برگزار خواهد شد و فیلم سینمایی گیج 
گاه در ۳ نمایش مختلف برای مخاطبان این جشنواره اکران 
خواهد شد. این رویداد هر ساله میزبان چهرهای شناخته شده 
سینمایی از سراسر جهان می باشد. ماداکتو پیکچرز عرضه و 

توزیع بین المللی این اثر را برعهده دارد.

»آوای رنگ ها« در فرهنگسرای اخلاق

گروه فرهنگی: نمایشگاه انفرادی نقاشی با عنوان »آوای 
رنگ ها« از ۲۴ تا ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۳ در فرهنگسرای 
اخلاق برپا شده است. به گزارش ایلنا به نقل از  روابط 
عمومی فرهنگسرای اخلاق، نمایشگاه انفرادی نقاشی با 
عنوان »آوای رنگ ها« توسط زهرا مرسلی دایر شده است.  
در این نمایشگاه ۱۶ اثر هنری در ابعاد متفاوت با موضوع 
آزاد و تکنیک طراحی سیاه قلم، رنگ روغن، اکرلیک آبرنگ 
به نمایش گذاشته شده است.  این نمایشگاه روز جمعه ۲۴ 
فروردین ماه افتتاح و به مدت یک هفته از ساعت ۹ تا ۲۰ 

در نگارخانه کلک خیال آماده بازدید علاقمندان است. 
نگارخانه کلک خیال در فرهنگسرای اخلاق واقع در خیابان 
پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی، جنب پارک 

گلزار، طبقه دوم واقع است.

واکنش هنرمندان
 به »وعده صادق«

اقدام نظامی  جمهوری اسلامی ایران در تنبیه رژیم متجاوز 
صهیونیستی واکنش هنرمندان و فعالان فرهنگی را در فضای 

مجازی و شبکه های اجتماعی در پی داشت.
به گزارش ایرنا، اقدام نظامی جمهوری اسلامی ایران در تنبیه 
رژیم متجاوز صهیونیستی در پی حمله ۱۳ فروردین رژیم 
صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت کشورمان انجام شد 
و »وعده صادق« جمهوری اسلامی ایران در تنبیه متجاوز را 
به نمایش گذاشت. مسعود شجاعی طباطبایی از هنرمندان 
شناخته شده عرصه کاریکاتور، امیرحسین سمیعی، خواننده و 
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حمید 
نیلی مدیر تماشاخانه ایرانشهر و ملیکا زارعی، مجری از جمله 
افرادی بودند که در قالب دلنوشت و تصویر از این اقدام ایران 

حمایت کردند.
همچنین مهدی دادمان، حامد جلیلی، خیرالله تقیانی پور، 
محمد خراسانی زاده، محمدرضا شاهمردی، رضا زنگنه، حسن 
روح الامین، سید محمود رضوی، جواد قارایی، یاسر احمدوند، 

رضا مهدوی، کورش زارعی و... واکنش  خود را بیان کردند.

خبر

فرهنگسرا

خبر

متاسفانه در سال های اخیر مسیر ساخت سریال 
تاریخی موفق مسدود و یا صعب العبور شده است. 
سوال اساسی اینجاست که چرا مدیران رسانه و 
هنرمندان نمی توانند در کنار هم و با همکاری 

یکدیگر آثار تاریخی خوبی خلق کنند؟
به گزارش هنرآنلاین، بین اهالی صنعت نفت و 
آن هایی که در سال های اخیر موضوع تحریم نفت 
را مورد بررسی قرار می دهند، یک مثال مشهور 
وجود دارد؛ نفت خام خریداران محدودی دارد و 
به راحتی تحریم می شود، اما اگر همین نفت در 
پتروشیمی ها تبدیل به فراورده های نفتی شود، 
مشتری هایش چند برابر خواهد شد و تحریمش 

سخت و یا غیرممکن خواهد شد.
به نظر می رسد می توان این مثال را در حوزه 
سینما و تلویزیون تعمیم داد. مفاهیم و محتواهای 
گوناگونی در حوزه های مختلف وجود دارد که 
بایستی به مخاطب منتقل شود، اما مخاطبِ 
عصر جدید آن محتوایی که در قالب سخنرانی ها، 
شعارها، با زبانی غیرمنعطف و از دل کلمات ثقیل 

به او منتقل می شود را پس می زند.
شناساندن تاریخ به مخاطبان

یکی از وجوه محتوایی که رسانه وظیفه دارد به 
مردم سرزمین خودش منتقل کند، شناساندن 
تاریخ کشور و قهرمانانی است که در برهه های 
زمانی مختلف حماسه آفریده اند. به علاوه مدیران 
فرهنگی و هنرمندان وظیفه دارند تا تلخ و شیرین 
و فراز و نشیب تاریخ را به مردم عرضه کنند تا 
عبرت های تاریخی مانع از اشتباهات مکرری شود 

که به هر کشوری ضربه زده است.
 ساخت آثار نمایشی در گونه ای متفاوت مثل 
سینما و تلویزیون یکی از مسیرهایی است که 
می تواند بالا و پایین تاریخ را برای مخاطب روایت 

کند و قهرمانان و خائنان را به تصویر بکشد.
سیاهه آثار با کیفیت تاریخی سینما و تلویزیون 
متاسفانه خیلی طولانی نیست. یکی از این 
خروجی های موفق سریال »در چشم باد« است که 
بارها از شبکه های مختلف سیما پخش شده و هر 

بار مورد توجه قرار گرفته است.
 »در چشم باد« روایتی است که از زمان قیام 
»میرزا کوچک خان« تا سوم خرداد ۱۳۶۱ را 
روایت می کند و چهره های تاریخی بسیاری را 
برای مخاطبین به تصویر می کشد. خوش ساخت 
بودن این سریال در تمامی ابعاد ساخت مشهود 
بوده است به علاوه این اثر توانسته در بازسازی 

شخصیت ها و اتفاقات تاریخی بسیار موفق باشد.
ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳ بخشی از جدول 
پخش شبکه آی فیلم به »در چشم باد« اختصاص 
داشت. پخش این سریال پس از ۱۴ سال از پخش 
اولیه و ۲۱ سال پس از ساخت بهانه خوبی است 
که این مسئله را طرح کنیم که چرا در بازسازی 
آثار تاریخی در قالب سینما و تلویزیون ناموفق 

بوده ایم؟ سریال »سربداران« ساخته محمد علی 
نجفی در سال ۱۳۶۲ از اولین آثاری است که پس 
از انقلاب اسلامی در گونه تاریخی ساخته شد و 
مبارزه سربداران در مقابل حمله مغولان را به 
تصویر کشید. این مجموعه یک شروع موفق برای 
آثار تاریخی تلویزیون بود. سپس سریال ماندگار 
هزاردستان علی حاتمی با ساختی هنرمندانه در 
سال ۱۳۶7 از شبکه اول سیما پخش شد. در ادامه 
هم سعید نیک پور با مجموعه »امیر کبیر« یکی 
از مهم ترین و تاثیرگذارترین شخصیت های تاریخ 

معاصر را به تصویر کشید.
در ادامه تاریخ سریال سازی سیما، چند اثر 
شایسته ساخته شد. در این میان سریال امام علی 
)علیه السلام( توانست شخصیت های بسیاری را در 

ذهن مخاطب بنشاند. می توان گفت بعد از این 
مجموعه هر وقت نامی از مالک اشتر، عماریاسر، 
معاویه، عمروعاص می آمد، تصویر بازیگران این 

سریال در ذهن ها ثبت می شد.
 »ولایت عشق« ساخته مهدی فخیم زاده هم 
چند سال بعد توانست زندگی حضرت امام رضا 
)علیه السلام( به قاب تصویر بکشد و گامی مهم 
در سریال سازی با موضوع تاریخ اسلام بردارد. 
دیگر مجموعه تاریخی ماندگار که بسیار در ذهن 

مخاطب ثبت شد، »مختارنامه« بود.
تاریخ معاصر موضوع آثار بعدی بود که درباره تاریخ 
در تلویزیون ساخته شد که »کیف انگلیسی«، 
»مدار صفر درجه«، »روزگار قریب«، »شهریار« و 

»سالهای مشروطه« از این جمله بود.

متاسفانه در سالهای اخیر مسیر ساخت سریال 
تاریخی موفق مسدود و یا صعب العبور شده است. 
سوال اساسی اینجاست که چرا مدیران رسانه و 
هنرمندان نمی توانند در کنار هم و با همکاری 

یکدیگر آثار تاریخی خوبی خلق کنند؟
چرا باید هنرمند شایسته و تاثیرگذاری مثل 
مسعود جعفری جوزانی که »در چشم باد« را برای 
تلویزیون به یادگار گذاشت، اثر سینمایی و تاریخی 
»بهشت تبهکاران« را در سطح نازلی بسازد که 
مخاطب آن را پس بزند. نکته این جاست که 
مسعود جعفر جوزانی دارای پیشنیه درخشانی در 
هنر کشور است و ساخت آثار تاریخی چون »شیر 
سنگی« و »در مسیرتندباد« را در کارنامه دارد؛ در 
وضعیتی که این کارگردان بزرگ اثر کم کیفیت 
بسازد، از جوانان و نوورودان توقعی نیست. چه بر 
هنرمندی چون جوزانی می گذرد که سطح آثارش 

این چنین کاهش می یابد.
مانع اصلی کجاست که دیگر نمی توان سراغ 
سوژه تاریخی رفت و اگر هم فیلم سازی در 
سینما و تلویزیون به سراغ سوژه تاریخی می رود 
به ضعیف ترین شکل ممکن ساخته و پرداخته 
می شود. این در در صورتی است که تکنیک های 
ساخت سریال و فیلم در جهان پیشرفت بسیاری 
داشته و پروژه های بزرگ با استفاده از جلوه های 
بصری در کمترین زمان ممکن ساخته می شوند. 
چرا نباید رسانه ملی از این فضا بهترین استفاده 
را انجام دهد و تاریخ سترگ این سرزمین را به 

بهترین شکل روایت کند.
 این حق مخاطب ایرانی نیست که با وجود رشد 
فناوری های فیلمسازی درجهان، برای دیدن یک 
سریال جذاب تاریخی، تا سال ۱۴۰5 که »سلمان 
فارسی« به پخش می رسد منتظر بماند. مهم تر از 
این فرصتی است که برای روایت درست تاریخ و 
بازگشت بیننده به رسانه ملی از دست می رود. 
اگر ما دست نجنبانیم کشورهای دور و نزدیک با 
مفاخر ما دور افتخار خواهند زد و با ساخت آثار 

گوناگون تاریخ را مصادره خواهند کرد.

با وجود رشد فناوری های فیلمسازی درجهان آثار خوبی خلق نمی شود 

ضعف  تلویزیون در پرداختن به سوژه های تاریخی

آخرین فهرست از ۳۰ فیلم پرفروش تاریخ سینما 
منتشر شد. هر چند سال یک بار فیلمی از راه 
می رسد و با شکستن  رکوردهای گیشه به جمع 

پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینما می پیوندد.
به گزارش ایسنا، چندین فیلم نزدیک به صدر این 
فهرست در دهه گذشته اکران شدند و  رتبه نخست 
به فیلم »آواتار« ساخته جیمز کامرون اختصاص 
دارد که ۱5 سال پیش منتشر شد، زمانی که قیمت 
بلیط پایین تر بود، اما این فیلم همچنان یا فروش 
چشمگیر ۲.۹ میلیون دلاری خود، پرفروش ترین 
فیلم تاریخ سینماست و دنباله این فیلم با عنوان 
»آواتار: راه آب« نیز که در سال ۲۰۲۲ اکران شد 

هم در رتبه سوم قرار دارد.
ساخته های جیمز کامرون سه فیلم از چهار فیلم 

اول فهرست پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینما 
را به خود اختصاص داده است.

این لیست بر اساس تورم تنظیم نشده است. در 
فهرست پرفروش ترین فیلم های سینما تنها بر 
اساس فروش آمریکای شمالی )ایالات متحده و 
کانادا( فیلم های »بر باد رفته«، »جنگ ستارگان«، 
»اشک ها و لبخندها«، »ای.تی« و »تایتانیک« قرار 

دارند.
۱. آواتار )۲۰۰۹(

۲. انتقاتم جویان: آخربازی )۲۰۱۹(
۳. آواتار: راه آب )۲۰۲۲(

۴. تایتانیک )۱۹۹7(
5. جنگ ستارگان: اپیزود هفتم - نیرو برمی خیزد 

)۲۰۱5(

۶. انتقام جویان: جنگ ابدیت )۲۰۱۸(
7. مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست )۲۰۲۱(

۸. دنیای ژوراسیک )۲۰۱5(
۹. شیر شاه )۲۰۱۹(

۱۰. انتقام جویان )۲۰۱۲(
۱۱. سریع و خشن 7 )۲۰۱5(

۱۲. تاپ گان: ماوریک )۲۰۲۲(
۱۳. منجمد ۲  )۲۰۱۹(

۱۴. باربی )۲۰۲۳(
۱5. انتقام جویان: عصر اولتران )۲۰۱5(

۱۶. منجمد )۲۰۱۳(
۱7. فیلم برادران سوپر ماریو )۲۰۲۳(

۱۸. هری پاتر و یادگاران مرگ: قسمت ۲ )۲۰۱۱(
۱۹. پلنگ سیاه )۲۰۱۸(

۲۰. جنگ ستارگان: آخرین جدایی  )۲۰۱7(
۲۱. دنیای ژوراسیک: پادشاهی سقوط کرده 

)۲۰۱۸(
۲۲. دیو و دلبر )۲۰۱7(

۲۳. شگفت انگیزان ۲ )۲۰۱۸(
۲۴. سرنوشت خشمگین )۲۰۱7(

۲5. مرد آهنی ۳ )۲۰۱۳(
۲۶. مینیون ها )۲۰۱5(

۲7. ارباب حلقه ها: بازگشت پادشاه )۲۰۰۳(
۲۸. کاپیتان آمریکا: جنگ داخلی )۲۰۱۶(

۲۹. آکوامن )۲۰۱۸(
۳۰. اسکای فال )۲۰۱۲(

فهرست جدید از ۳۰ فیلم پرفروش تاریخ سینما

میراث فرهنگی

مدیرعامل صندوق توسعه و احیا و بهره برداری از 
اماکن تاریخی از هدف گذاری برای واگذاری نزدیک 
به ۱۰۰ بنای تاریخی برای مرمت و بهره برداری خبر 

داد. 
به گزارش ایسنا، شهاب طلایی شکری ـ مدیرعامل 
صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف و 
احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی ـ در نشستی 
با علی دارابی ـ معاون میراث فرهنگی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ـ با بیان اینکه 
بیش از ۱7 سال از تأسیس این صندوق می گذرد 
و در حال حاضر، تنها مرجع قانونی واگذاری 
بهره برداری بناهای تاریخی است، گزارشی از 
عملکرد یک ساله خود در این صندوق ارائه کرد و 
افزود: امسال هدف گذاری صندوق احیا، واگذاری 

نزدیک به ۱۰۰ بنا برای مرمت و بهره برداری است.
طلایی این صندوق را بازوی اجرایی معاونت میراث 

فرهنگی در حوزه های مرمت و احیا دانست و بر 
انجام برنامه های مشترک میان صندوق توسعه 
و احیا و معاونت میراث فرهنگی تاکید کرد و با 
اشاره به ضرورت ایجاد شرایط مناسب برای حضور 
سرمایه گذاران و بهره برداران آثار تاریخی، گفت: 
بناهای تاریخی حتی آثار ثبت جهانی به تنهایی 
نمی تواند سرمایه گذار را برای حضور در این حوزه 
مجاب کند. به بیان دیگر، سرمایه گذاری در حوزه 

میراث فرهنگی، پرریسک است. 
مدیرعامل صندوق توسعه و احیا و بهره برداری از 
اماکن تاریخی درحالی که در ماه های اخیر واگذاری 
برخی بناهای تاریخی به سرمایه گذاران خصوصی 
برای مرمت و بهره برداری واکنش برانگیز شده 
است، اظهار کرد: تمام فعالیت های این صندوق در 

چارچوب تفسیر دقیق قانون است. 
علی دارابی ـ قائم  مقام وزیر میراث  فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی ـ در ادامه این سخنان، 
تاکید کرد: برنامه ها و اقدامات صندوق با حفظ 
مرجعیت معاونت میراث فرهنگی و در عین حال، 
تسهیل و تفویض اختیار و تمرکززدایی در امور دنبال 
شود.صندوق توسعه صنایع دستی و فرش دستباف 
و احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی هنوز فهرستی 
از یکصد بنای تاریخی را که قرار است برای مرمت 
و بهره برداری واگذار شود، به صورت عمومی منتشر 

نکرده است.
 مدیرعامل این صندوق، درحالی که موضوع به 
مزایده گذاشتن و واگذاری برخی بناهای تاریخی 
به سرمایه گذار خصوصی با واکنش همراه شده 
بود، تاکید کرد: با واگذاری این بناها نمی خواهیم 
خرج کشور را بدهیم. بناهایی هم که به مزایده 
گذاشته می شوند جزء نفیس ها نیستند و فهرست 

چالش برانگیزی برای مزایده نداریم.

دو فیلم سینمایی »بعد از رفتن« و »روایت 
ناتمام سیما« از تولیدات بنیاد سینمایی فارابی در 
هشتمین جشنواره فیلم بریکس مسکو روی پرده 

می روند.
فیلم سینمایی »بعد از رفتن« به کارگردانی رضا نجاتی 
و تهیه کنندگی محمود بابایی در بخش مسابقه و فیلم 
سینمایی »روایت ناتمام سیما« به کارگردانی علیرضا 
صمدی و تهیه کنندگی مجید رضابالا در بخش خارج 
از مسابقه هشتمین دوره از جشنواره فیلم بریکس 
نمایش داده می شوند که از بخش های چهل و ششمین 

جشنواره فیلم مسکو است. »بعد از رفتن« روایتی از فراق یک عشق گمشده است؛ آرش بریده از خانه و خانواده، پس از سال ها 
بی خبری ردی از عشق رفته اش می یابدکه آرامش زندگی او را برهم می ریزد و بهانه ای می شود برای بازگشت؛ صابر ابر، سارا 
بهرامی، پوریا رحیمی سام، پانته آ پناهی ها، بهرام شاه محمدلو، احترام برومند و روشنک گرامی در این فیلم نقش آفرینی کرده اند.

»روایت ناتمام سیما«، نیز داستان زندگی دکتر آرش سیمین است که زندگی موفقی دارد، اما پخش یک خبر در فضای مجازی، 
شرایط خانوادگی او را دستخوش تغییر می کند؛ حامد کمیلی، آزاده صمدی، مهران احمدی، مسعود کرامتی و غزل شاکری، 
بازیگران فیلم »روایت ناتمام سیما« هستند.  بنا به اعلام معاونت امور بین الملل بنیاد سینمایی فارابی، جشنواره فیلم بریکس، 

از بخش های چهل و ششمین جشنواره بین المللی فیلم مسکو است که امسال هشتمین دوره خود را پشت سر می گذارد. 
هشتمین جشنواره فیلم بریکس از ۱۹ تا ۲۳ آوریل )سی و یکم فروردین تا چهارم اردیبهشت( به میزبانی شهر مسکو برگزار 

می شود.

مدیر کمیته اجرایی و پشتیبانی سی وپنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از آغاز عملیات 

اجرایی آماده سازی این نمایشگاه خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسین تیموری، 
مدیر کمیته اجرایی و پشتیبانی نمایشگاه گفت: 
عملیات اجرایی آماده سازی این دوره از نمایشگاه 
بین ا لمللی کتاب تهران در مصلی امام خمینی )ره( 
آغاز شده است.  وی افزود: هم اکنون بخش های مختلف 
مصلی امام خمینی )ره( به ستاد برگزاری سی پنجمین 
دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران تحویل داده شده 

است و تلاش خواهد شد تا فرایند آماده سازی بخش ها مطابق جدول زمانبندی انجام شود و تا شروع در نوزدهم اردیبهشت 
)۱۴۰۳( آماده بهره برداری باشد. 

مدیر کمیته اجرایی و پشتیبانی نمایشگاه همچنین با بیان اینکه هماهنگی با سازمان ها و نهاد های همکار در برگزاری نمایشگاه 
کتاب سی وپنجم انجام شده است، بیان کرد: برگزاری جلسه های مختلف با این سازمان ها و نهاد ها در حال برگزاری است و به 

تناوب بازدید از محل نمایشگاه و بازدید مکان استقرار دستگاه ها نیز انجام خواهد شد.
به گفته تیموری نقشه اولیه جانمایی بخش های مختلف از جمله ناشران داخلی، ناشران خارجی و فعالیت های فرهنگی در 
اختیاران مدیران این کمیته ها قرار گرفته است و به زودی عملیات انتقال تجهیزات به مصلی نیز آغاز می شود تا چیدمان داخلی 
مصلی برای نمایشگاه شکل بگیرد.  سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۱۹ تا ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در مصلی 

امام خمینی )ره( برگزار می شود.

مصلی آماده میزبانی از نمایشگاه کتاب می شود»بعد از رفتن« و »روایت ناتمام سیما« مسافر مسکو شدند

بزرگداشت مهرجویی در ایتالیا با نمایش »لامینور«حسن شکوهی دچار عارضه مغزی شدیادبود کیومرث پوراحمد در خانه سینما
مراسم یادبود کیومرث پوراحمد به مناسبت نخستین سالگرد درگذشت ابن 

کارگردان در خانه سینما برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، شانزدهم فروردین ماه نخستین سالروز درگذشت زنده یاد کیومرث 
پوراحمد کارگردان مهم و تاثیرگذار سینمای ایران بود که به همین مناسبت قرار 
است مراسم بزرگداشت و یادبود او برگزار شود. طبق اعلام روابط عمومی خانه 
سینما، زمان برگزاری این مراسم روز چهارشنبه ۲۹ فروردین ماه ساعت ۱۶:۳۰ 
در سالن سیف الله داد )خانه سینما( است. در این مراسم عباس یاری، ابوالحسن 
داوودی، محسن امیریوسفی و مازیار فکری ارشاد درباره  سینمای کیومرث پوراحمد 
و میراث او برای سینمای ایران سخن خواهند گفت. این برنامه به همت کمیته 
فرهنگی انجمن نویسندگان و منتقدان سینمای ایران و همکاری انجمن کارگردانان 
سینمای ایران تدارک دیده شده و ورود برای عموم آزاد و رایگان است. همچنین 
اشاره شده این که به دلیل همزمانی سالروز درگذشت فیلمساز با ماه مبارک 

رمضان، زمان برگزاری این بزرگداشت به تاریخ یاد شده منتقل شده است.

حسن شکوهی بازیگر و تهیه کننده سینما و تلویزیون که به تازگی تحت عمل 
جراحی قرار گرفته است.

به گزارش خبرآنلاین، حسن شکوهی بازیگر و تهیه کننده سینما و تلویزیون که 
به تازگی تحت عمل جراحی قرار گرفته است. 

حسن شکوهی بازیگر مشهور ایرانی است حسن شکوهی دچار عارضه مغزی شده 
است و در بیمارستان به سر می برد.

براساس اخبار منتشر شده حسن شکوهی در بیمارستان بستری شده است. 
حسن شکوهی بازیگر مشهور ایرانی است. حسن شکوهی به علت عارضه مغزی 
در بیمارستان بستری شده است. حسن شکوهی در فیلم ها و سریال های زیادی 

ایفای نقش کرده است. 
حسن شکوهی با فیلم های مهران مدیری شناخته شد. وی برای بار دوم در سال 
۱۴۰۰ ازدواج کرده است. همسر دوم حسن شکوهی متواد سال ۱۳۶۰ و منشی 

صحنه است.

دانشگاه شرق شناسی ناپل با نمایش فیلم سینمایی »لامینور« آخرین اثر داریوش 
مهرجویی بزرگداشتی برای این فیلمساز فقید برگزار می کند.

به گزارش ایسنا، زمان این برنامه ساعت ۱7 روز ۱۸ آوریل )۳۰ فروردین( در 
دانشگاه شرق شناسی ناپل )Pallazzo Corigliano(، دپارتمان مطالعات 

آسیایی، آفریقایی و مدیترانه است. 
»ناتالیا تورنسلو« استاد دانشگاه در این برنامه سخنرانی خواهد کرد.

بزرگداشت داریوش مهرجویی بخشی از نشست سینمای ایران در این دانشگاه 
ایتالیایی است که با موضوع تنهایی و جستجوی هویت در سینمای معاصر ایران با 

حضور آنتونیا شرکا منتقد سینمای ایران برگزار خواهد شد.
»لامینور« به تهیه کتندگی رضا دُرمیشیان تولید شده و محمد اطبایی )مستقل های 

ایرانی( پخش کننده بین المللی این فیلم است.
داریوش مهرجویی فیلمساز سرشناس سینمای ایران و وحیدیه محمدی فر همسر 

وی ۲۲ مهر ۱۴۰۲ در خانه شان  به قتل رسیدند.

اذان صبح: 4/۰2 طلوع آفتاب: 5/۳2   اذان ظهر: 12/04   اذان مغرب: 18/55

دوشنبه 27 فروردین 14۰۳- 6 شوال  1445 - 15 آوریل 2۰24 -  شماره  62۳8

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net  :نشانی اینترنتی

www.mardomsalari.ir/newspaper
   mardomsalari _ir  :نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: ستارخان - خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر   
کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333

چاپ: صمیم- تلفن: 4- 65586801

واگذاری 1۰۰ بنای تاریخی برای مرمت و بهره برداری
 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(
)نوبت اول(

1- شماره فراخوان: ۴۰۲۰۱۲۳۲
  )51  A,B – 75 – 77 – 33( 2- موضوع فراخوان: رنگ آمیزي تاسیسات روزمیني چاه هاي

در منطقه عملیاتي خانگیران سرخس.
3- محل و مدت انجام کار: استان خراسان رضوی، شهرستان سرخس - منطقه عملیاتی خانگیران 

به مدت ۶ ماه شمسی.
4- نام و نشانی مناقصه گزار: مشهد، بلوار خیام، بلوار ارشاد، خیابان مهندس، نبش مهندس ۶، 

پلاک ۱۸. شرکت بهره برداري نفت و گاز شرق.   
5- شرایط مناقصه گر:

5-1- دارابودن شخصیت حقوقي، کد اقتصادي و شناسه ملي.
5-2- داشتن توانائي مالي، تجربه و تخصص در زمینه موضوع قرارداد.

5-3- ارائه گواهی نامه صلاحیت انجام کار و ظرفیت خالی حداقل رتبه 5 رشته تاسیسات و تجهیزات 
یا نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه.

5-4- دارا بودن گواهی نامه تائید صلاحیت ایمنی معتبر صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
 5-5- توانایي تهیه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار )مناقصه( به مبلغ

 1,009,531,244  ریال )و یا واریز وجه نقد(.
 6- کلیه مراحل از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت 
قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

فرآیند از طریق سایت سامانه محقق سازند.
7- کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه در سامانه ستاد بارگزاری شده است.

8-  کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در تاریخ  1403/02/23  ساعت 08:05 در 
محل آدرس مناقصه گزار گشوده خواهد شد.

9- سایر پاکات پیشنهادات مناقصه گران تایید صلاحیت شده، متعاقبا )و با اطلاع رسانی قبلی( در 
محل آدرس مناقصه گزار گشوده خواهد شد.

تلفن های با  می توانند  متقاضیان  بیشتر،  اطلاعات  به  نیاز  صورت  در    -10 
  ۳۱۹  و ۳7۹۲۳۳۱۸ -۰5۱ تماس حاصل نمایند. شماره ثبت فراخوان در پایگاه اطلاع رسانی 

مناقصات 5۳۱۶5۹۳7 می باشد.
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